
COPIA

COMUNE DI SALA CONSILINA
Provincia di Salerno

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

 

REGISTRO GENERALE N. 460 

Numero Data

183 22-08-2019

 

AREA TECNICA

 

OGGETTO:
INTERVENTO  DI  ADEGUAMENTO  LICEO  M.  T.  CICERONE.
PUBBLICAZIONE AVVISO DI GARA . PROVVEDIMENTI.

 

 

Il  sottoscritto  ATTILIO  DE NIGRIS,  nominato  con  decreto  del  Sindaco  Responsabile  AREA
TECNICA, nell'esercizio delle proprie funzioni;

Premesso:

che con  propria  determinazione  n.  177  del  8/8/2019  con  la  quale,  tra  l'altro,  veniva  indetta,  in
applicazione dell’art. 216 comma 4-bis del D.lgs. 12 aprile 20116 n. 50 (cosiddetto “appalto integrato”),
una  procedura  aperta  ai  sensi  dell’art.  60  del  medesimo  D.lgs.  50/2016  avente  per  oggetto  “la
progettazione  esecutiva  e  l’esecuzione  dei  lavori  dell’opera  sulla  base  del  progetto  definitivo
dell’amministrazione  aggiudicatrice  Provincia  di  Salerno”  relativo  ai  lavori  di  INTERVENTO  DI
ADEGUAMENTO LICEO  M.  T.  CICERONE  DI  SALA  CONSILINA,  del  costo  complessivo  per  lavori  di  Euro
2.500.000,00 di cui Euro 2.343.949,18 per lavori a base d’asta soggette a ribasso, Euro 156.050,82 per
oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d’asta e per progettazione esecutiva soggetta a ribasso per
€.58  157,45,  per  un  totale  a  base  di  appalto  comprensivo  di  lavori  e  spese  tecniche  pari  ad  €.
2.558.157,45;

Rilevato che,  ai sensi dell'art. 66 e 122 del d.Lgs. n. 163/2006 e s.m.i., è necessario provvedere alla
pubblicazione dell'avviso di gara anche su: G.U.R.I., due quotidiani di cui uno a tiratura nazione e uno
locale nonché sul B.U.R. Campania;

che  in  seguito  ad  indagini  di  mercato  è  risultato  che  la  migliore  offerta,  per  la  pubblicazione  su
quotidiani, risulta essere quella della società A.Manzoni & C s.p.a. (P.I. 04705810150) che evidenzia una
spesa per la pubblicazione su n. 2 testate, una a tiratura nazionale e una a tiratura locale, di  € 180,00
oltre iva, come da preventivo acquisito agli atti dell'Ente del 08.08.2019;

che la  pubblicazione  sulla  G.U.R.I.  evidenzia  una  spesa  di  €  259,94 iva  esclusa  come da preventivo
acquisito agli atti dell'Ente al n. 2019/1557 del 08.08.2019 della società S.T.C. Managing srl (CF e P.IVA
07841320729) con sede in via Sant’Antonio, 73 Barletta (BT);

che per la pubblicazione sulla Gazzetta Ufficiale è altresì necessario una marca da bolla da € 16,00;



Rilevata l'urgenza di provvedere di provvedere in merito;

Dato atto:

che l'importo complessivo dell'opera è di € 3.209.567,51 finanziato con decreto del MIUR 13 luglio 2018 è
stato  riassegnato  alla  Provincia  di  Salerno  il  finanziamento  di  €  3.209.567,51  per  la  realizzazione
dell'intervento di adeguamento/miglioramento sismico dell'edificio scolastico adibito a liceo classico M.T.
Cicerone di Sala Consilina, proposto dalla Provincia di Salerno;

che il CIG identificativo della gara attribuito dall’ANAC per il presente intervento è: 7995295627;

che il CUP attribuito dal CIPE per il presente intervento è: H35J19000130001;

Ritenuto di dover provvedere in merito;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Visto il d.P.R. n. 207 del 2010;

Visto il d.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 s.m.i.;

Visto il d.P.R. 25 gennaio 2000, n. 34;

Visto il Decreto 19 aprile 2000, n. 145 

DETERMINA

per le motivazioni riportate in premessa che qui si intendono, ad ogni effetto, riportate e trascritte:

1. di accettare i preventivi di cui in premessa e, conseguentemente, affidare alle società A.Manzoni
& C s.p.a. (P.I. 04705810150) la pubblicazione dell'estratto su due quotidiani e alla Società S.T.C.
Managing srl (CF e P.IVA 07841320729) la pubblicazione sulla G.U.R.I;

2. di autorizzare l'economo all'acquisto di n. 1 marca da bollo da € 16,00;

3. di impegnare la complessiva somma di € 536,73 inclusa IVA, imputandola al Cap. 743, missione 4-
programma 2- titolo 1- macro  a. 103 P.F.  di V livello  1.03.02.09.011, per la pubblicazione
dell'estratto del bando di gara relativo all'intervento “progettazione esecutiva e l’esecuzione dei
lavori dell’opera sulla base del progetto definitivo dell’amministrazione aggiudicatrice Provincia di
Salerno  relativo  ai  lavori  di  INTERVENTO  DI  ADEGUAMENTO  LICEO  M.  T.  CICERONE  DI  SALA
CONSILINA” su: G.U.R.I. e due quotidiani di cui uno a tiratura nazione e uno locale;

4. di  inoltrare  copia  o  comunicazione  della  presente  determina  ai  soggetti,  così  come  previsto
dall’art. 52 del vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi dell’Ente;



 

 
OGGETTO: INTERVENTO DI ADEGUAMENTO LICEO M. T. CICERONE. 
PUBBLICAZIONE AVVISO DI GARA . PROVVEDIMENTI. 
 
 
 
Copia della presente deteterminazione viene poi pubblicata all'albo pretorio on-line del sito web 
istituzionale del Comune, per quindici giorni a partire dal 22-08-2019 al 06-09-2019
 
Lì, 22-08-2019
 
 

Il Responsabile
f.to ING. ATTILIO DE NIGRIS

 
 

 
 LA PRESENTE COPIA E’ CONFORME ALL’ORIGINALE
 
Lì, 22-08-2019

Il Responsabile 
ING. ATTILIO DE NIGRIS 

 


